[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR CRISTIANO BONAPACE

REQUERIMENTO nº 71/2024
Que seja realizada, em carácter de urgência, a instalação de bueiros na Rua Andradas Nº 3849 TRAVESSA 01 - Vila Julia
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Cristiano Bonapace, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Que seja realizada, em carácter de urgência, a instalação de bueiros na Rua Andradas Nº 3849 TRAVESSA 01 - Vila Júlia
JUSTIFICATIVA
Justifica-se presente requerimento, tendo em vista reivindicação de moradores locais pelo fato que a referida rua demanda a instalação urgente de bueiros para que o escoamento da água da chuva seja direcionada para o local apropriado evitando o acumulo de água, que podem ocasionar a proliferação de insetos e juntando um grande acumulo de lixos, causando riscos e gerando extremo desconforto para moradores dessa localidade.
Uruguaiana, 26 de fevereiro de 2024.
Ver. Cristiano Bonapace
Bancada do União Brasil
xxx/cmu/gabXXX